
1 
 

Provozní řád Fitness centra Wellness Hotelu Step 

(dále jen „Provozní řád“) 
I.   

Úvodní ustanovení 
1. Tento Provozní řád upravuje podmínky využívání Fitness centra Wellness Hotelu Step (dále jen „Fitness centrum”) a 

práva a povinnosti jeho návštěvníků. 
2. Fitness centrum je provozováno společností IC HOTELS a.s., IČ: 267 45 445, se sídlem Malletova 1141, 190 00 

Praha 9, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8045 (dále 
jen „Provozovatel“).  

3. Návštěvníkem Fitness centra je každá fyzická osoba, která vstupuje do prostor Fitness centra za účelem využívání 
služeb Fitness centra. Vstupem do Fitness centra se návštěvník zavazuje dodržovat tento Provozní řád. 

II.   
Umístění a provozní doba Fitness centra 

1. Fitness centrum je umístěno na adrese: Malletova 1141, 190 00 Praha 9 v prvním patře budovy Wellness Hotelu Step. 
2. Provozní doba Fitness centra je denně od 7:00 do 22:00 hodin včetně státních svátků a dnů pracovního klidu. 

Provozovatel si vyhrazuje právo prodloužit nebo zkrátit provozní dobu Fitness centra dle potřeby.  
3. Prostory Fitness centra se skládají z místnosti posilovny a sociálního zařízení (WC). Maximální kapacita prostoru 

Fitness centra je 10 osob.  
4. Prostory Fitness centra jsou bez obsluhy. Na provoz Fitness centra dohlíží odpovědní pracovníci Provozovatele, 

kterými jsou správce Fitness centra a pracovníci recepce Wellness Hotelu Step (dále jen „odpovědní pracovníci 
Provozovatele“).  

5. V prostoru Fitness centra je umístěn hotelový telefon, kterým lze v případě potřeby kontaktovat recepci Wellness 
Hotelu Step. Odpovědní pracovníci Provozovatele poskytnou návštěvníkovi na jeho žádost veškerá nezbytná vysvětlení 
k chodu Fitness centra a používání jeho vybavení.  
 
Kontaktní informace: 
Správce Fitness centra:   Pavel Kořínek, telefon +420 724 684 135, 
Recepce Wellness Hotelu Step:   +420 296 786 350 (vnitřní hotelová linka 350) 

 
III.   

Vstup do prostor Fitness centra 
1. Fitness centrum mohou využívat pouze hosté ubytovaní ve Wellness Hotelu Step. Do prostor Fitness centra vstupují za 

použití hotelové čipové karty.  
2. Děti mladší 15 let mohou do prostor Fitness centra vstoupit pouze v doprovodu osoby starší 18 let; tato osoba je 

povinna na doprovázenou osobu aktivně dohlížet a dbát na její bezpečnost. 
 

IV.   
Všeobecné pokyny k využívání Fitness centra 

1. Návštěvníci jsou povinni dodržovat při pohybu v prostorách Fitness centra tento Provozní řád a dbát pokynů 
pracovníků Provozovatele. V případě porušení Provozního řádu nebo nedodržení pokynů pracovníků Provozovatele 
může být návštěvník z Fitness centra vykázán bez nároku na jakoukoli kompenzaci. V případě závažného či 
opakovaného porušení Provozního řádu si Provozovatel vyhrazuje právo neumožnit návštěvníkovi přístup do Fitness 
centra. 

2. Návštěvníci jsou povinni chovat se v prostorách Fitness centra ohleduplně, slušně a nerušit ostatní.  
3. Vstup do prostor Fitness centra je povolen pouze v čisté a kvalitní obuvi s tzv. non-marking podrážkou (nečernící ani 

jinak nešpinící materiál) a ve vhodném, pro cvičení určeném, sportovním oblečení. Prostory Fitness centra neslouží k 
převlékání a odkládání oblečení; za tímto účelem návštěvníci využívají svůj hotelový pokoj. 

4. Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek je vstup do prostor Fitness centra zakázán. 
5. Do prostor Fitness centra nesmí vstupovat osoby trpící nakažlivým onemocněním, osoby v karanténě a osoby, u nichž 

se v domácnosti či okolí vyskytla infekce či nakažlivá choroba. 
6. V celém prostoru Fitness centra platí přísný zákaz konzumování potravin, kouření a požívání alkoholických nápojů a 

omamných a psychotropních látek. Povoleny jsou pouze nealkoholické nápoje v plastových obalech.  
7. Prostory Fitness centra jsou monitorovány kamerovým systémem. 

 
V.  

Bezpečnostní pravidla využívání Fitness centra 
1. Návštěvníci vykonávají veškerou sportovní činnost ve Fitness centru na svou vlastní odpovědnost a nebezpečí. Při 

využívání zařízení Fitness Centra jsou návštěvníci povinni dbát zásad dodržování osobní bezpečnosti, a to jak své, tak i 
ostatních návštěvníků. Provozovatel nenese odpovědnost za škody, poranění a úrazy, které si způsobili návštěvníci sami 
vlastním jednáním, nedodržováním tohoto Provozního řádu či neuposlechnutím pokynů pracovníků Provozovatele, ani 
za úrazy způsobené návštěvníkům jinými návštěvníky. 

2. Návštěvníkům se doporučuje před cvičením zvážit vhodnost sportovních aktivit pro jejich zdraví a příp. tyto aktivity 
konzultovat s lékařem. Návštěvníci nesmí cvičit na zařízeních Fitness centra, pokud jim v tom brání jejich zdravotní 
stav. 

3. V případě, že některé zařízení Fitness centra vykazuje dle názoru návštěvníka závadu ohrožující bezpečnost uživatele, 
je návštěvník povinen neprodleně oznámit tuto skutečnost na recepci Wellness Hotelu Step a zařízení nepoužívat. 



2 
 

4. V případě úrazu či jiné náhlé události ohrožující zdraví je návštěvník povinen neprodleně oznámit tuto skutečnost na 
recepci Wellness Hotelu Step, která se nachází v přízemí. Veškeré úrazy musí být zaznamenány do Knihy úrazů, která 
je uložena u pracovníků recepce Wellness Hotelu Step v přízemí. V prostorách Fitness centra je k dispozici lékárnička 
vybavená dle platných předpisů. 
 

VI.   
Pravidla cvičení v prostorách Fitness centra 

1. Před zahájením cvičení jsou návštěvníci povinni seznámit se s technikou cvičení na stroji. Informace o obsluze a 
používání zařízení Fitness centra jsou k dispozici u jednotlivých strojů, případně je návštěvníkům na vyžádání podají 
odpovědní pracovníci Provozovatele.  

2. Při cvičení s nakládacími činkami jsou návštěvníci povinni používat uzávěry nakládacích os. Při provádění náročných 
cviků (např. cvičení na strojích s velkou zátěží) jsou návštěvníci povinni zajistit si dozor další osoby.  

3. Činky, osy činek a další kovové předměty jsou návštěvníci povinni odkládat na stojany k tomu určené a nikoli na 
potahy laviček a strojů. Na potahy je zakázáno stoupat v obuvi.  

4. Po ukončení cvičení jsou návštěvníci povinni uvést nářadí a stroje zpět do původní polohy a vše vrátit na své místo. 
Jakékoli úpravy a přesouvání stojanů, strojů nebo ostatního vybavení Fitness centra je zakázáno.  

5. Návštěvníci jsou povinni používat při cvičení z hygienických důvodů ručník. Po ukončení cvičení provedou návštěvníci 
očištění potahu zařízení pomocí papírových utěrek a desinfekčního prostředku umístěného v prostorách Fitness centra.  

 
VII.   

Odkládání osobních věcí návštěvníků 
1. Prostory Fitness centra nejsou vybaveny k ukládání či úschově osobních věcí návštěvníků. Návštěvníci jsou povinni 

odkládat své osobní věci na hotelovém pokoji a do prostor Fitness centra vstupovat již převlečeni.  
2. Návštěvníkům se důrazně nedoporučuje vnášet do prostor Fitness centra jakékoli cennosti jako například peníze, 

hodinky, šperky, mobilní telefony, tablety, notebooky, jinou elektroniku a další. 
3. Návštěvníci jsou při pohybu v prostorách Fitness centra povinni nosit své věci u sebe, řádně si je hlídat a neponechávat 

je bez dozoru. 
 

VIII.   
Odpovědnost za škody na majetku Provozovatele 

1. Návštěvníci jsou povinni zacházet s vybavením a zařízením Fitness centra ohleduplně a předcházet jeho poškození. 
Případně zjištěné poškození nebo nedostatky vybavení či zařízení Fitness centra jsou návštěvníci povinni neprodleně 
oznámit na recepci Wellness Hotelu Step v přízemí. 

2. Návštěvníci odpovídají za škodu na majetku Provozovatele způsobenou svým úmyslným či nedbalostním 
jednáním/opomenutím a jsou povinni tuto škodu Provozovateli bez zbytečného odkladu nahradit. 

3. Každá škoda na majetku bude Provozovatelem řádně vyšetřena, zaprotokolována a vyčíslena. V případě potřeby bude 
k šetření události přivolána Městská policie či Policie ČR. 

 
IX.   

V prostorách Fitness centra je zakázáno: 
• hlučet a chovat se způsobem obtěžujícím ostatní návštěvníky; 
• vnášet sklo nebo jiné předměty, které mohou způsobit zranění (skleněné a ostré předměty, jehly, nože, špendlíky 

atd.); 
• vnášet chemické látky, které mohou způsobit požár nebo ohrozit zdraví jiných osob; 
• používat otevřený oheň; 
• odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená či prostory jinak znečišťovat; 
• zdržovat se v prostorách mimo provozní dobu; 
• zbytečně plýtvat vodou a energiemi; 
• manipulovat s provozními zařízeními (elektroinstalace, topení atd.); 
• neoprávněně používat záchranná zařízení a předměty první pomoci; 
• vstupovat se zvířaty; 
• provozovat komerční činnost bez předchozího písemného souhlasu Provozovatele; 
• vstupovat do prostorů určených jen oprávněným osobám (úklidové, technické místnosti apod.). 

 
X.  

Závěrečná ustanovení 
Tento Provozní řád je platný a účinný ode dne 1.5.2019 
 
 
 

 
       

      Ing. Luděk Ingala 
      Statutární ředitel 
      IC HOTELS a.s. 


